
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

21.02.2025                 г .  Ставрополь                       №  339

Об утверждении Плана событийных мероприятий города Ставрополя, 
направленных на развитие туризма в 2025 году

В целях стимулирования туристских поездок на территорию города 
Ставрополя 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План событийных мероприятий города Ставрополя, 
направленных на развитие туризма в 2025 году, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя           Белицу 
С.И.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко
Штамп ЭП



Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от 21.02.2025   № 339

ПЛАН
событийных мероприятий города Ставрополя, направленных на развитие туризма в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный исполнитель

1. Гастрономический фестиваль «Зов 
предков»

май-июнь 2025 комитет экономического развития и 
торговли администрации города 
Ставрополя

2. Фестиваль игр «Классики-пятнашки» июнь 2025 комитет экономического развития и 
торговли администрации города 
Ставрополя

3. Фестиваль исторической 
реконструкции «Наследие степей                  
и гор»

сентябрь 2025 комитет экономического развития и 
торговли администрации города 
Ставрополя

4. Фестиваль «Песни ветра» октябрь 2025 комитет экономического развития и 
торговли администрации города 
Ставрополя

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                      Д.В. Алпатов


